КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ  РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 января 2017г.                     с.Легостаево                                 № 102-1Р
Об изменениях и дополнениях в решение Легостаевского
 сельского Совета депутатов от 25.09.2007 № 20-1Р

«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

Должности  и муниципальные должности муниципальной

службы  Легостаевского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края  от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», изменение в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г № 512-п,  статьей 7 Устава Легостаевского сельсовета

Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 25.09.2007 № 20-1Р «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

Должности  и муниципальные должности муниципальной службы  Легостаевского сельсовета»  (в редакции от 12.03.2008 № 27-1Р, от 29.01.2009 № 38-4Р, от 29.06.2011 № 13-3Р, от 30.12.2011 № 19-1Р, от 06.11.2012 № 31-1Р, 31-2Р, от 26.09.2013 №55-1Р, от 26.12.2013 «60-2Р, от30.06.2015 №79-1Р, от 20.10.2015 №83-2Р») следующие изменения и дополнения:

1.1  Пункт 3.5 раздела 3 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Легостаевского сельсовета» изложить в новой редакции:

«3.5 Муниципальным служащим устанавливается надбавка за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада) в зависимости от сложности, напряженности и специального режима службы:

	Группа должности
	Предельные значения размеров надбавки

(процентов должностного оклада)

	Главная и ведущая
	40-60

	Старшая и младшая
	20-40

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя по согласованию с Главой сельсовета. Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливаются на  срок от 1 до 3 лет. До истечения срока, на который назначена надбавка за особые условия муниципальной службы, она может быть изменена (увеличена или уменьшена) при изменении степени сложности и напряженности службы»

1.2 Пункт 3.7 раздела 3 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Легостаевского сельсовета» изложить в новой редакции:

«3.7 Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение в следующих размерах:

	Группа должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(должностных окладов)

в администрации сельсовета

	Для всех групп должностей
	2,3

Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени».
1.3 Пункт 4.2 раздела 4 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Легостаевского сельсовета» изложить в новой редакции:

«4.2 Формирование годового фонда оплаты труда в части выплаты денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, осуществляется исходя из предельной штатной численности муниципальных служащих, среднемесячного  базового должностного оклада   (ведущий специалист с коэффициентом 1,08) и количества должностных окладов, учитываемых при формировании фонда оплаты труда.

При формировании годового фонда оплаты труда в части выплаты указанного в предыдущем абзаце денежного содержания учитываются денежные средства для выплаты (в расчете на год 52 должностных оклада):

- должностных окладов в размере 12 должностных окладов;

-ежемесячных надбавок за квалификационный разряд в размере 4 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;

-ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы в размере  6 должностного оклада;

-ежемесячных денежных поощрений в размере 20,1 должностного оклада;

-премий в размере 2,7 должностного оклада;

-единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску и материальной помощи в размере  4 должностных окладов.»

1.4 Приложение 2 к приложению 1 Решения Легостаевского сельского Совета депутатов от 25.09.2007 № 20-1Р  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

       2.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и распространяется на правоотношения, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава сельсовета                                                           С.В. Лалетина
Приложение 1

К Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 25.01.2017 №102-1Р
Размер

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(рублей в месяц)

	Глава сельсовета
	11687

Приложение 2

К Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 25.01.2017 №102-1Р
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы Легостаевского сельсовета

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	заместитель Главы сельсовета
	3229

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	2921

	Специалист 2 категории
	2163